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Kezdjük is az idei Garabon
szlogenné vált kérdésével!
Tamás, neked melyik volt az
első?

„A 2007-es, Béres Ricsi-vel.
Valójában csak megkértek egy pár
szívességre, aztán lassan beleol-
vadtam a stábba.”

Klasszikus kérdés: Mi volt a
legszebb élményed az egész ren-
dezvényben, és mi a legrosz-
szabb?

„A legszebb…., amikor meg-
láttam, mennyi embert megmoz-
gatott az egész kampányunk,
hogy bár a happenningen  is későn
került ránk sor, mégis rengetegen
kivárták, sőt, még csak akkor jöt-
tek igazán, és a szurkolástól,
mondjuk ki, az üvöltözéstől az
egész IFI-ház berezonált….,hogy
sikerült a diákokat összefogni, si-
került fellelkesíteni, és nem okoz-
tunk nekik csalódást… Felejthe-
tetlen élmény…

Na meg persze a pillanat,
amikor csütörtökön a Sportcsar-
nokban kihirdették az eredményt,
hogy NYERTÜNK. Kimentem a
színpadra, és egyszerűen nem tud-
tam felfogni. És amikor már a ke-

zemben éreztem a kulcsot, az
egész hét, sőt, az egész hónap
munkája során felgyülemlett fe-
szültség kitört belőlem. Így szüle-
tett a „kiabálós kép” is, ami úgy
tudom, az újság címlapján szere-
pel majd. A legnagyobb csalódást
a kampánycsapda okozta. Nagyon
meg akartunk felelni. Az egyik
részfeladatot túlbonyolítottuk. Ki-
futottunk az időből, így egy egész
napi hajtásért, csupán 3 pontot
szereztünk. Az a délután jelentette
stábon belül a holtpontot. Hirtelen
keserű érzés fogott el mindenkit.
Nem tudtuk mihez kezdjünk.
Aztán elhatároztuk, hogy vissza-
megyünk a Citybe és onnantól
minden programot időben, na-
gyon pontosan, színvonalasan és
hatalmas tömeggel szervezünk le.
Minden apró részletbe rengeteg
energiát fektettünk, aminek meg
is lett az eredménye.

Ahogy láttam, a sátorból, -
ami  a neon fénnyel, a bárpult-
tal és a kis lámpásokkal a luxus-
sátor színvonalát ütötte meg
(bár a stábtagok a színpadon
aludtak)- idén rendhagyó
módon a délutáni programsoro-
zat keretein belül valóban
„móka és kacagás” hallatszott.

Igen, sokan hiszik, hogy a stáb
egész héten csak lógatja a cityben
a lábát, és heverészik naphosszat.

Nos, ez nem így volt. Egész napos
programok és zene mellet min-
dent kivarázsoltunk a térre, a Cola
versenytől a Tuti- duri versenyig,
aminek egyébként hatalmas sikere
volt, és ezt a válogatott szerencsét-
len ruhadarabokba öltöztetett ver-
senyzők mellett Kovács Pali hihe-
tetlen vicces kommentárjainak kö-
szönhetjük. Egyszóval lökte ma-
gából a poénokat, mi meg köny-
nyesre nevettük magunkat.

A sátor egyébként úgy állt
össze, hogy a stábtagok házait té-
telesen kifosztottuk.

Talán tavaly történt meg elő-
ször hogy rivális iskolák között
összefogás bontakozott ki. Idén
melyik sulival alakult ki  ha-
sonló kapcsolat? 

A SZEGYA-val, Kardos Dani-
val, alias Henkkel és stábjával ke-
rültünk nagyon jó viszonyba.

Ketten finanszíroztuk a Hősök
koncert hangosítását, részt vet-
tünk egymás programjain, segítet-
tük egymást a kezdő lépéseknél és
ráadásul még a vágónk is közös
volt, ám ebből a csütörtöki kisfilm
kapcsán egy kisebb balhé kereke-
dett, hiszen a közös vágó közös
anyagból is dolgozott. 2008-ban
Szente Áron a Beg Street Boys
stábbal második helyezett lett.
Amikor nekivágtál a kampány-
nak, nem féltél, nem fordult

18. Garabonciás18. Garabonciás

„Neked melyik volt az első?”„Neked melyik volt az első?”

Nemcsak a Garaboncity mellet lakóknak volt igazán „felejthetetlen” ez az elmúlt pár nap. Mindazok,
akik eddig az összes Garabonciáson az első sorokban lobogtatták az aktuális iskola-zászlót, és azok is,
akik még csak most ismerkedtek meg a „mi az a happening?, és hova hadonászol azzal a fáklyával” ér-
zéssel.Szeptember végén belecsöppentek a „rózsaszín köd, lila felhő, meseautó, hurrá, nyert az iskolánk!”-
mámor édes ízébe. Hiszen idén nagy harcok, szervezkedések, német órai hiányzások árán végre iskolánk
adta Békéscsabának a diákpolgármestert! (Bár meg kell jegyezzem az órai hiányzások nem mindenkinél
jelentettek könnyes áldozatot...)

Garabonciás napok,
ahogy a jelöltünk, a 2009/10-es
tanév diákpolgármestere látja
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meg a fejedben, hogy mennyire
nem jellemző, hogy egy iskola
két egymást követő tanévben
ilyen kimagasló eredményt
érjen el?

Tudtam, hogy ezzel a stábbal,
ilyen programmal dobogón kell
állnom. Így nem gondoltam, hogy
elérhetetlen.

Mennyire érzed igazságos-
nak a többi iskola helyezését?

A Közgé nagyon ügyes volt és
abszolút megérdemelten lettek
másodikok. Bár őszintén meg-
vallva a SZEGYÁT éreztük a leg-
nagyobb ellenfélnek. Értetlenked-
tünk a 5. helyezés miatt, úgy gon-
dolom, minimum a dobogón lett
volna a helyük.

Ti milyen visszajelzéseket
kaptatok?

Elismerést. Én személy szerint
arra vagyok a legbüszkébb, hogy
a stábomban nem volt ivászat,
nem volt bulizás, mindenki lelke-
sen tette a dolgát, a kampányfő-
nököm, Kuklin Döni fantasztiku-
san összefogta a csapatot, és az
ünneplést csütörtökre tartogattuk.

A főszervezők szerint is túl ko-
molyan vettük a feladatot, és a tö-
kéletességre hajtottunk. Most
döntse el mindenki, hogy ez di-
cséret volt vagy dorgálás…

Ha lenne választási lehetősé-
ged, újra belevágnál?

Jelöltként-, kampányfőnök-
ként-, és stábtagként SEM. Na-
gyon nagy munka, balhé, feszült-
ség, ám mindezek ellenére a stáb
azt mondta, ez volt élete legszebb
hete.

Mikor fogod elkezdeni diák-
polgármesteri munkálataidat?

Egyenlőre vissza kell térnem a
normál kerékvágásba. Egy hóna-
pon belül azonban szeretném ér-
vénybe léptetni az elsősegély-
nyújtó-projektet.

Végezetül…
Nem tudom elégszer elmon-

dani, mennyire meghatott az az
összefogás, amit a Garabonciás
alatt tapasztaltam. Köszönet a diá-
koknak, a DÖK-nek és főleg a ta-
nári karnak, akik szabadidejükből
áldoztak értünk, az iskoláért, hogy
olyan programokkal gazdagítot-
ták a listát, mint a fáklyáskenu, a
számháború, vagy a kiállítás.

KESJÁR KATINKA

Jelölt   Pontszám

BEG 144
Bogdány Tamás 

KÖZGÉ 134
Sangala Félicie

KEMÉNY 124
Knyihár Mihály

ANDRÁSSY 123
Balázs Milán

SZEGYA 114
Kardos Dániel

KERI 106
Varga Ákos

BELVÁR 92
Vlcskó Kelemen

GÉSZI 90
Csanádi Ákos

VÍZMŰ 61
Balog Márk

Amikben abszolút elsők lettünk:

-kampányzáró felvonulás
-garaboncity 
-emlékkiállítás
-önálló kampány

Idén is nagyon sokan képvisel-
ték iskolánkat a különböző ver-
senyeken, mint a kispályás foci
(fiúk részére), graffiti verseny,
versmondó verseny, köztéri szo-
borépítés, sakk-garaboncity-
kupa, kispályás foci (lányok ré-
szére), prózamondó verseny,
óriásamőba verseny, modern-
tánc, néptánc, könnyűzene,
színjátszás, belvárosi tájékozó-
dási futóverseny, szólóének,

szólóhangszer, kamarakórus,
népdal-népzene. 
Mivel az iskolák idén már eze-
kért a versenyekért nem kaptak
pontokat, sajnos a résztvevők
helyezéseit nem tűntették fel.
Gratulálunk mindazoknak, akik
sikeresen teljesíteni tudták ezen
feladatok valamelyikét, és kö-
szönjük, hogy népszerűsíteni
tudták iskolánk hírnevét.

LEHOCZKI ADRIENN

Diákpolgármester-választás

I.    Bogdány Tamás - Beg to the Future (BEG)
II.   Sangala Félicie - Feli-City (KÖZGÉ)
III.  Knyihár Mihály- Stand Up (KEMÉNY)
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Semmit se szerettem…
Szeptember. A tanévnyitót már le-
tudtuk augusztusban, így elsején
már csupa üde, vidám, tanulásra
szomjas nebuló várta a becsenge-
tést. A jelzőt sajnos már hiába vár-
tuk, de ezt nem is bánta senki, hisz
így nem vonta el figyelmét az
utolsó tudáscseppektől az a gonosz,
rossz csengő. A viccet félretéve a
szeptemberi sulikezdés egyben a
Garabonciás Napok vészesen köze-
ledő kezdetét is jelentette. Bár már
júniusban, az iskolai győzelem után
elhatároztuk, hogy néhány hét va-
káció után elkezdünk szervezkedni,
hogy ne az utolsó pillanatokban
kelljen kapkodni, de a dolgok kissé
másként alakultak. 20 napunk ma-
radt.
Semmit se tiszteltem
17 tagú (plusz-mínusz néhány fő)
stábunk naponta találkozott, hogy
kitalálja milyen programokat csi-
náljunk a hét során, hogyan ren-
dezzük be a sátrunkat, mit adjunk
elő a Happeningen, egyszóval,
hogy megszervezze az iskolai kam-
pányt. Ezen kívül szponzorokat ke-
restünk, és néha találtunk is,
ötleteken agyaltunk, anyagokat vá-
sároltunk, és néha-néha azért meg-
próbáltunk tanulni is. Ne
kérdezzétek meg a tanárainkat,
hogy ez mennyire sikerült.

Én soha nem sírtam
Természetesen sok olyan nehéz pil-
lanat adódott, amikor megfordult a
fejünkben, hogy nem érdemes
ennyi energiát beleadni, nem érde-
mes ennyi időt feláldozni a felké-
szülés oltárán. Sok barátnő, barát,
szülő, nagymama, edző és  tanár
tudna mesélni arról, milyen az ami-
kor nem tud a stábtaggal találkozni,
mert annak 18-adjára is el kellett
énekelnie ugyanazt a dalt, 23-ad-
jára is felvennie ugyanazt a jelene-
tet, 43-adjára is eltáncolnia
ugyanazt a lépést és 120-adjára is
meghallgatnia azt a kedves kam-
pányfőnöktől, hogy nincs késés a
próbáról. Azért annyira nem kell
sajnálni minket, de néha tényleg
voltak hullámvölgyek. 
Míg rólad nem tudtam
Az utolsó felkészüléssel teli na-
pokra már inkább a vidámság és az
optimizmus volt jellemző. Jól sike-
rült az esti kampányfilm-forgatás a
suliban, a Garabonciás kiállítás be-
rendezése az iskolában (konkrétan
özönvíz zúdult a sulira, ömlött a víz
az ajtókon keresztül, néhány taka-
rítónővel, a portás nénivel és a stáb-
tagokkal próbáltunk meg
barikádokat állítani). Egyre inkább
vártuk, hogy elkezdődjön a jövő
hét.
Elmentem garára
Vasárnap reggel 8 órától olyan dél-
után 5-6 óráig építettük, csinosít-
gattuk a végül minden elismerést
kivívó sátrunkat. A rakodómunkás
stábtagok már reggel fél 6-kor egy
Újkígyós felé tartó kisteherautón
találhatták magukat, útban a sátor-
tartó fémszerkezet és ponyva felé.
A szerencsésebbeknek a Garabon-
cityben kezdődött a nap, egy bögre
kávé és Szilvi néni házisütije erőt
adott még a leginkább tapasztalat-
lan építőnek is. Sátrat állítottunk,
csavart csavartunk, tetőt kötözget-

tünk, majd színpadot állítottunk,
lámpákat izzítottunk, hangosítást
hangoltunk. A nap végén nagy le-
vegőt véve büszkén kinyúltunk.
Holnap kezdődik….
És tényleg, hétfőn kezdődött.
Elmentem fáklyásra
Az első igazi megmérettetés az is-
kolák között a Fáklyás Felvonulás
volt. A jelölt, a kampányfőnök, a
stábtagok, a diákok egyaránt kíván-
csian várták, hogy vajon melyik su-
liból jönnek el a legtöbben, melyik
iskola lesz a leghangosabb, ki talál
ki valami teljesen egyedi koreográ-
fiát. Azt hiszem, nem csalódtunk.
Mi, BEG-esek már ott, hétfőn meg-
mutattuk, hogy az idei évben ko-
moly céljaink vannak. A résztvevők
számáról elég annyit írni, hogy leg-
szerényebb becslések szerint is
500-600 lila pólós diák hömpöly-
gött a menetben. A sátorhoz érve is
folytatódott a remek hangulat. A
nagyszínpadon a Fish! A koncertre
tombolhattak a tombolni vágyók, a
többiek pedig UV fényben olthat-
ták szomjukat, vagy oszthatták meg
egymással első benyomásaikat. Re-
mélem csak jókat!
Azóta itt vagyok
Beindult a hét, napközben a kiláto-
gató osztályok rendkívül színvona-
las programoknak lehettek tanúi.
Hatalmas tapsot és elismerő tekin-
teket kapott többek között a „Cola-
Büfi” verseny koronázott királya,
sokan voltak kíváncsiak a turkáló
versenyünkre, ezen kívül pedig
remek előadásokat hallhatott sát-
runk közönsége az elsősegély-nyúj-
tás és az energiatakarékosság
témakörében. 
És nektek szurkolok
A keddi „Happening”-en iskolánk
8.-dik ként lépett fel. Sajnos  a szo-
kásos csúszás miatt így csak este fél
9 fele konferáltak fel minket, de így
is azt mondhatom, hogy elsöprő

Kampány(főnöki) Beszámoló egy indulóKampány(főnöki) Beszámoló egy induló
fényébenfényében
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hangulatú produkciót láthatott a
zsúfolásig telt Ifi-ház. Egy énekkel
kezdtünk, majd a kampányfilmünk
következett, ami alatt a stábtagok
különböző korok jelmezeibe bújtak
az előadásunk csúcspontjaként ter-
vezett tánchoz. A 60-as évektől
kezdve egészen a távoli jövőig tán-
coltuk át az éveket. Ezután felkö-
szöntöttük a 18 éves Garabonciást.
Mi is meghatódtunk a hatalmas
ovációt hallva. Megérte a rengeteg
próba, azt hiszem sosem felejtjük el
azt az élményt, amit átéltünk a
meghajlás után.
Ez  amit szeretek
Szerda reggel immár egyik fő esé-
lyesként vágtunk neki a Kampány-
csapdának. Tudni kell, hogy
hagyományosan szerdára teszik ezt
a kincskeresésre hasonlító prog-
ram-elemet, ahol a jelölt, a kam-
pányfőnök és a legrátermettebb
stábtagok versengenek. Tulajdon-
képpen borítékokat keresel, amely-
ben mindig megkapod a következő
feladatot, de persze ezt megbonyo-
lítják egy cseppet a szervezők.
Idén, többek között képek nyomába
eredtünk, kódokat fejtettünk meg,
dalt énekeltünk a szökőkútnál. Az
egyik feladatot annyira túlbonyolí-
tottuk, hogy a többi iskola tetemes
előnyre tett szert, így az utolsó pró-
batételnél csupán az volt a kérdés,
hogy utolsóként,vagy utolsó előtti-
ként fejezzük be a csapdát. Mun-
dérbecsületünket megvédve óriási
hajrával megszereztük a 2. helyet,
hátulról. Csalódottan tértünk vissza
a Garaboncitybe.
Ez amit tisztelek
Az utolsó nap. Tudtuk, hogy képe-
sek vagyunk megnyerni a versenyt,
de csak reméltük, hogy Ti is ugyan-
így gondolkoztok, és eljöttök szur-
kolni a csarnokba. Itt leírok egy
személyes élményt: délelőtt én kép-
viseltem a sulit a „sportcsarnok fel-
osztásán”, vagyis a megbeszélésen,
ahol az iskolák kijelölt tanárai el-
döntötték, hogy melyik iskola, me-
lyik helyet foglalhatja el délután.

Elmondhatom, hogy nem vettek
komolyan minket, nem soroltak a
nagy létszámú intézmények közé,
és alamizsna helyeket ajánlottak fel
számunkra. Ekkor választottam az
„álló”-t, a színpaddal szemben levő
részt, ahol egyik iskola sem szere-
tett volna lenni, mondván az a leg-
rosszabb hely.  Bíztam magunkban,
hogy megmutatjuk milyen is az,
amikor a lilák uralják a csarnokot. 
A begért harcolok
Fantasztikus, varázslatos, felemelő.
Csak néhány, a zsűri és más iskolák
diákjai által használt jelzőkből. Már
a kampányzáró felvonuláson is si-
került tekintélyt parancsolnunk,
amint beértünk a sportcsarnokba,
elfoglaltuk helyünket, elértük, hogy
minden iskola tátott szájjal figyelje
a BEG-es tábort. A vetélkedő elin-
dult. Tomi ügyesen teljesítette  a
különböző feladatokat a színpadon,
miközben a stáb az új csabai belvá-
rost próbálta modellezni, a tanárok
pedig készültek a saját énekes pro-
dukciójukra. Az első részeredmé-
nyek után második helyen álltunk,
a Közgé mögött. Újabb feladatok,
újabb részeredmények, még hango-
sabb szurkolás. És igen! Átvettük a
vezetést. Innen nem veszíthetünk,
most már meg kell tartani az első
helyet! Színistúdiós koncert, kis
idegtépő várakozás, majd végered-
mény hirdetés következett.
4.Rózsa…3.Kemény…még sosem
vártam annyira , hogy kimondják a
Közgé nevét…2.Közgé!!! Nyer-
tünk! Megcsináltuk! A  BEG az
első helyen! Tomi megkapja a
város kulcsát, mi pedig ünnepelünk
2004 után ismét.
És ha kell meghalok
Ha meg nem is halunk, azért azt hi-
szem most egytől egyig büszkék le-
hetünk, hogy a BEG-be járunk.
Rengeteg munkánk van ebben a si-
kerben, ami a Ti segítségetek nél-
kül semmit nem ért volna.
Remélem, hogy a bulikon kívül
más is megmarad majd az emléke-
zetetekben. Azt hiszem,  a közös

felvonulások, a rendezvények  szép
emlékek. Olyanok, amelyek átsegí-
tenek majd a nehéz, hosszú tanítási
napokon és amikre szívesen gon-
doltok vissza. Én így fogok tenni,
és jövőre is ordítom, hogy: Semmit
se…

Külön szeretném megköszönni min-
den segítőkész tanárunknak, portás
néninknek, takarítónőinknek, büfés
néninknek, könyvtáros néninknek,
karbantartóinknak és diáktársunk-
nak a munkáját, segítségét, támo-
gatását.

DÖNI ’KUKLIN ENDRE’-
KAMPÁNYFŐNÖK

Stáblista:
Bogdány Tamás-Tomi, Kuklin
Endre-Döni, Elekes Péter-Peti,
Bartyik Bence-Bence, Kovács
Pál-Pali, Telek Szabolcs-Szabi,
Csányi Viktor-Viktor

Óvári Mónika-Móni, Erdei Anna-
Anna, Nagy Barbara-Barbi, Ada-
mik Szandra-Szandi, Bakos
Bettina-cuni, Nagy Daniella-Dani-
ella, Lukoviczki Réka-Réka,
Bánszki Eszter-Eszti, Szabó
Szandra-Szandi, Nagy Lilla-Lilla

(Serb Edit-Edy, Lehoczki Adri-
enn-Adri, Oláh Róbert-Robi, Kun
Dávid-Dávid, Simon Dániel-Dani)
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Horváthné Kun Melinda va-
gyok (már több, mint 6 éve ).
Szolnok megyében születtem és
nőttem fel. A középiskolát Kisúj-
szálláson végeztem, és akkor még
úgy gondoltam, hogy a közgazda-
sági pályát választom, végül
mégis közelebb kerültem az angol
nyelvhez, mint a számvitelhez.
Egerben az Eszterházy Károly fő-
iskolán végeztem. Miért pont
Eger? Már nem is tudom, de az

biztos, hogy azóta nem szívesen
megyek arra a környékre. 
Békéscsabára a férjem által kerül-
tem. Szeretek itt lakni, mert sze-
rencsére teljesen átlátható és nem
túl nagy ez a város. Nem vagyok
kibékülve a nagyobb települések-
kel, mert túl kicsinek érzem
magam bennük. 
Dolgozni a József Attila Általános
iskolában kezdtem, ahol jó bará-
tokat ismerhettem meg. Azután
megszületett a kisfiam (aki
már 4 éves), és 2 csodás
évet töltöttem otthon
vele. Később vissza-
hívtak újra a József At-
tilába, de sajnos ismét
csak egy GYES-en lévő
kollega helyére, így az
ottani munkám befejező-
dött.  A tavalyi évben érkeztem

a BEG-be, Szilágyi Éva tanárnő
helyére. Bevallom izgultam, hogy
hogyan is fogok „felnőni” a fel-
adathoz, hiszen addig csak általá-
nos iskolásokat tanítottam, de az
itteni kollegák sokat segítettek, és
azt hiszem hamar jó kapcsolatot
tudtam kialakítani a diákokkal is
(bár most lehet, hogy néhányan a
„na persze” megjegyzést hozzáte-
szik, de azok vessenek magukra,
én próbálkozok). Furcsa dolog ré-

szese lenni egy hatalmas
gépezetnek, átvenni a
szokásokat és megis-
merni mindenkit, de azt

hiszem, most már ki-
mondhatom, hogy jól
érzem magam, és örü-
lök, hogy itt lehetek…

veletek.                     
HKM

Ismeretlen ismerősIsmeretlen ismerős

„Kicsi gólyák”„Kicsi gólyák”
első napjaielső napjai

Ebben a tanévben 59 új ötödikes
kisdiák kezdte meg tanulmányait
nálunk. Nagyon jól érzik magukat
ebben az iskolában, tetszik a nagy
épület, és hogy középiskolások
között vannak. Szeptember 25-én
egy jó hangulatú kellemes dél-
utánt töltöttünk együtt, amikor az
iskola udvara csak a miénk volt!
Jót játszottunk, közben ismerked-
tünk és a gondoskodó szülők jó-

voltából nagyon finom sütiket et-
tünk, amit kedvenc üdítőinkkel le-
öblítettünk. A közös játék, a közös
élmény az osztályokat jól össze-
hozta és mi nagyon örülünk, hogy
szünetekben a termekben, a fo-
lyosón, az udvaron folytatódik a
barátkozás. 
Két nagyon lelkes és aranyos kis
csapatot ismerhettünk meg eddig,
és reméljük, hogy azon igyekez-
nek, hogy ez így is maradjon.

KÖBÖLNÉ CZENE MÁRIA
JENEI ÉVA
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AZ ÚJ ISKOLALELKÉSZ

Szekszárdon születtem és egy
Tolna megyei kis faluban, Köles-
den nőttem fel. 1989-ben érettsé-
giztem Bonyhádon, az akkor még
nem evangélikus gimnáziumban.
Fiatalkoromban több országos
evangélikus ifjúsági konferencián
vettem részt. Ezek segítettek
abban, gyermekkori hitbeli nevel-
tetésem és fejlődésem mellett,
hogy a lelkészi hivatást válasszam
élethivatásomként. A Budapesti
Hittudományi Egyetemen végez-
tem teológiai tanulmányaimat. Ez
idő alatt egy évet Németország-
ban töltöttem ösztöndíjasként. Ta-
nulmányaim befejeztével 1995-
ben Dr. Harmati Béla püspök úr
szentelt lelkésszé. Ugyanebben az

évben kötöttünk házasságot fér-
jemmel Péter Attilával, aki ekkor
még teológus hallgató volt. Első
szolgálati területem három éven
keresztül a budapesti kórházlelké-
szi szolgálat volt. E szolgálati te-
rület legfontosabb feladata a sze-
mélyes lelkigondozás. Beteg-
ágyon, az élet nehéz kérdési kö-
zött szenvedőknek  Isten szerete-
tét, a Jézusban kapott örömhírt
közvetíteni különleges szolgálat,
magam is sokat kaphattam általa.
Kórházi szolgálatom idején Ma-
gyarországon és Németországban
is részt vettem lelkigondozói kép-
zéseken, melyek tovább mélyítet-
ték ismereteimet. Férjem lelkész-
szé szentelése után a rákoskeresz-
túri gyülekezetben szolgált 1996-
tól.  1998 őszén Maglódra kerül-
tünk lelkésznek. Kórházi szolgá-
latom idején a Sylvester János
Protestáns Gimnáziumban tanítot-
tam két tanéven át, Maglódon
pedig a gyülekezeti hitoktatásban
és gyermekmunkában vettem
részt. A maglódi évek alatt két kis-
fiúnk született: Bálint 10 éves

múlt, ötödik osztályos, Ágoston
pedig a nyáron töltötte az 5.évét,
óvódás. Ez év júliusában költöz-
tünk Békéscsabára. Férjem a bé-
késcsabai evangélikus gyülekezet-
ben lelkészi szolgálatra, én pedig
gimnáziumunkban iskolalelkészi
szolgálatra kaptam megbízást.
Mind a hitoktatásban, mind a lelki
élet szervezésében a gimnázium-
ban és a kollégiumban egyaránt
örömmel kezdtem meg szolgálato-
mat. Kórház – gyülekezet – iskola.
Vallom mindegyikben a szemé-
lyes megszólítás a lényeges. Ta-
nulóként nagyon szerettem a ma-
tematikát. Lelkészként vallom,
hogy szeretném egyre jobban
megtanulni, megélni a „mennyei
matematikát” – mely szerint Meg-
váltónknak mindig az egy  volt a
fontos. Mindig az az egy a fontos,
akinek segítségre, bíztatásra, erősí-
tésre van szüksége.  Abban bízom,
hogy megtalálom a megfelelő han-
got veletek, megtalálom a megfe-
lelő utat hozzátok, hogy Isten sze-
retetéthez megérkezhessünk.

PÉTERNÉ BENEDEK ÁGNES

Bukris Gréti 5/ABukris Gréti 5/A
A Jankay Tibor Általános Iskolából jöttem. Az
új osztályban 6 ismerősöm van, akikkel ez-
előtt is jóban voltam, így könnyebb volt a be-
illeszkedés. Jól érzem magam az új osztá-
lyomban. Nem furcsálltam, hogy az iskola
egyházi, bár ezelőtt nem igen jártam temp-
lomba. Az osztályunk már jól összeszokott.
Sikerült mindenkinek megjegyeznem a nevét.
Kedvenc órám a tesi, amit Lídia tanárnő tart,
bár a matekot, a törit és a természetismeretet
nem annyira kedvelem.

Megkérdeztük mi a véleménye az ötödikeseknek az iskoláról.Megkérdeztük mi a véleménye az ötödikeseknek az iskoláról.

Rajkó Lili 5/ARajkó Lili 5/A
A Belvárosi Általános Iskolából jöttem
ide, mert ez az iskola közelebb van
nekem. Úgy hallottuk, hogy igen szín-
vonalas is. Az osztályba 29-en járunk,
akik közül senki sem volt ismerős, de
már összebarátkoztam a többiekkel. Az
osztályfőnököm Köbölné Czene Mária
tanárnő, aki a többi tanárommal együtt

szimpatikus. Sajnos a nevekkel még gondban vagyok, de
remélem, hogy nemsokára mindenki nevét megjegyzem -
még a fiúkét is! Most még könnyebbnek tűnik nekem a
BEG, mint az előző sulim  talán a tanév eleji lezserség
teszi, de minden esetre szeretek idejárni. Jól érzem
magam itt, e régi falak között. Ledöbbentett, hogy már
több, mint 150 éves az iskola. Teljesen magával ragad a
gondolat, hogy előttem már hányan taposták a márvány-
lépcsőket és ezzel a varázzsal a szívemben szívesebben
járok/jövök ide minden nap.

VERES KATA, RANGÁSZ OTTÓ
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Az emo szó
egy rövidí-
tés, ami az
angol emoti-
onal (érzel-
mes) szóból
ered. Elég
f e l k a p o t t
i r á n y z a t
mostanában,
pedig a kez-

detek az ’80-as évekig nyúlnak
vissza. Mégpedig, akkoriban né-
hány amerikai hardcore zenész
úgy döntött, hogy maguk mögött
hagyják az egyre durvuló rock- és
punkdallamokat, és valami újba
kezdenek. Később ezt a hangzás-
világot kezdték emonak nevezni.
Az internet berobbanásával kez-
dett elterjedni. Sokan csak divat-
ból lesznek ennek az irányzatnak
a hívei, a stílus, a ruhák és a haj-
viselet miatt. Őket posereknek

(pózer) nevezzük. A férfi és női
viselet között itt szinte alig van el-
térés. A fiúk is női nadrágban van-
nak, sminkelik magukat és egyre
lányosabban viselkednek. De
ennek az irányzatnak is megvan-
nak a maga veszélyei. Maga az
emo életérzés instabillá teszi,
vagy befolyásolja a szexuális
identitást, antiszociálissá válhatsz.
Ha emo vagy, a baráti köröd is le-
szűkül csak emokra ,és a máshon-
nan jövő, nem emoktól érkező
ingerekre nem reagálsz, zárkó-
zott leszel.
Hazánkban igazán pár évvel ez-
előtt kezdett elterjedni, amikor
itthon is megjelent a német emo
zenekar, a Tokio Hotel akkoriban
még csak ez az egy együttes volt,
de nem kellett sokat várni és
egyre több zenekar jött létre. Ezek
után már itthon is elkezdtek pró-
bálkozni, és a siker nem maradt

el. Először a No Thanx, majd az
Anti Fitness Club hódít idehaza az
emo fiatalok körében.
Rengeteg más és hasonló stítlus
(visual kei, saucy, scene) létezik
még, amikkel gyakran szokták ke-

verni az emót.

Tudod, hogy mit képviselsz?Tudod, hogy mit képviselsz?

Az iskolánk ha-
gyománya, hogy
minden tanév első
hetének utolsó
napján gólyana-
pot szervez a 9.
évfolyam számára. Ebben az évben, ez a délután
szeptember 4. – ére esett. Az osztályok először
templomtúrán vettek részt. A túra alkalmával lehe-
tőségünk volt megtekinteni Békéscsaba templomait.
A katolikus, az evangélikus és a református temp-
lomról is érdekes információkat tudtunk meg. Töb-
bek között azt is, hogy az evangélikus templom
régen egy nádas, mocsaras terület helyére épült. Ezt
jelképezik a templomban a nád formájú díszítőele-
mek. Ezután az osztályok csoportokba szerveződve
szellemi vetélkedőn, és sportrendezvényeken vehet-
tek részt. Az iskola sportpályáján vérre menő küz-
delem zajlott fociban és kosárlabdában. A szellemi
vetélkedő feladatai a templomban elhangzott infor-
mációkból és más elgondolkodtató, vicces feladvá-

nyokból álltak. A szellemi vetélkedőről visszatérve
együtt szurkolhattunk a csapatokért, az osztályun-
kért. A küzdelmes meccsek után eredményhirdetésre
került sor. A hosszú, fáradtságos nap után jól esett
elfogyasztani a megérdemelt finomságokat. Örül-
tünk, hogy eltölthettünk egy kellemes, őszi délutánt,
miközben jól éreztük magunkat, és új barátságokat
kötöttünk. Köszönjük az iskolának, a szervezőknek
és tanárainknak, hogy megszervezték nekünk ezt a
felejthetetlen pénteki napot.

GólyanapGólyanap

RANGÁSZ OTTÓ

TORMA MYRTILL 9.F

Visual Key

Saucy

Scene

EmoEmo
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A nyár folyamán egy hetet töltöttünk el a Magyar
Kálvárián, Kovácsné Galó Éva tanárnő és még 200
az ország más és más pontjáról érkezett diák társa-
ságában Sátoraljaújhelyen.  A tábort már 10. alka-
lommal rendezték meg, de mi csak most vettünk
részt rajta először, mert iskolánkban a Rákóczi Szö-

vetség szervezete áprilisban alakult meg 25 taggal.
A tábor ideje alatt a helyi gimnázium kollégiumá-
ban voltunk elszállásolva. Megérkezésünk napján el-
foglaltuk szállásunkat, regisztráltunk és az est
folyamán a városban tettünk egy kiadós sétát, hogy
megismerjük Sátoraljaújhely nevezetességeit. A má-
sodik napon egyen pólót öltöttünk és a Magyar Kál-
váriára mentünk fel. Minden egyes stációnál
(lecsatolt területet szimbolizáló bástya) megálltunk
és tárogató kíséretében egy-egy versszakot énekel-
tünk el a Boldogasszony Anyánk című műből. Este
Sziky Károly színművész és lánya előadásában egy
emlékműsort tekintettünk meg Wass Albert és Sze-
leczky Zita levelezéséről. Majd a Székelyudvarhely-
ről érkezett világhírű Boróka Néptáncegyüttestől
láthattunk egy színvonalas előadást. Vasárnap Kas-
sára tettünk egy kis kiruccanást ahol megismerked-
tünk névadónk, Rákóczi Ferenc életének egy
szakaszával. Este a RetRock elnevezésű helyi egye-
sület adott koncertet.Ha esténként nem volt  prog-

ram, akkor ping-pongoztunk, gitároztunk vagy
közös énekléssel fokoztuk a hangulatot. A hét köze-
pén Dr. Papp Lajos szívgyógyász professzortól hall-
gattunk meg egy magával ragadó előadást „Szívvel
lélekkel” címen. Este a Borókások tanítottak ben-
nünket táncolni. Utolsó előtti napon a magyar Szent
Koronáról láttunk egy nagyon érdekes filmet. Este a
katolikus templomban tettük le a Szent Korona fo-
gadalom tételt. Utolsó nap fájdalmas és könnyes bú-
csút vettünk a táncosoktól, akik útjukat Németország
felé vették. Nehéz volt elválni az ott szerzett bará-
toktól.

Ha tudjátok magatokról, hogy jól éreznétek maga-
tokat a táborban, vagy csak részt vennétek a szövet-
ség életében, mely színes programokkal készül
egész évben, várjuk jelentkezéseteket. Ebben a tan-
évben a szövetség által szervezett első program egy
közös szalonnasütés lenne Pósteleken, ahova szere-
tettel várunk mindenkit. A szervezetbe való belé-
péshez jelentkezni az Igazgató Úrnál,
Sándor-Kerestély Ferenc tanár úrnál, Kovács Nóra
tanárnőnél valamint Kocsor Rékánál, Csordás Ákos-
nál és Kiss Katánál lehet.

Egy felejthetetlen hét
a Magyar Kálvárián!

CSORDÁS ÁKOS
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JJÓLÓL ÉRZEDÉRZED MAGADMAGAD AA BÔRÖDBENBÔRÖDBEN????

Vagy épphogy túléled a napot? Tesztünkből megtudhatod,
hogy milyen állapotban van a szervezeted!

1. Miért nézed meg egy termék összetevőit?
aa.. Állandóan fogyózom, és nem eszem magas kalóriatartalmú ételeket. 
(2pont)
bb.. Nem eszem olyasmit, amiben sok a mesterséges anyag. (3pont)
cc.. Azt eszem, ami jól esik. (1pont)

AA zz   éé ll ee ll mm ii ss zz ee rr ee kk   tt aa rr tt óó ss íí tt áá ss áá rr aa   hh aa ss zz nn áá ll tt   aa dd aa ll éé kk aa nn yy aa gg oo kk   tt öö bb bb ss éé gg ee   ee gg éé ss zz ss éé gg kk áá rr oo ss íí tt óó ..

2. Mit választasz az étlapról?
aa.. Magyaros ételt. (1pont)
bb.. Salátát, halat vagy csirkét. (3pont)
cc.. Amit éppen megkívánok. (2pont)

NNééhhaa   ttaarr tt ss   tt ii ss zz tt íí ttóókkúúrráá tt ::   nnééhháánnyy   nnaappiigg   ccssaakk   zzöö llddssééggee tt ,,   ggyyüümmööllccssöö tt   ééss   áássvváánnyyvv ii zzee tt   ffooggyyaasssszz !!

3. Egy felnőtt szervezetnek napi 7-8 óra alvás kell. Te mennyit pihensz?
aa.. Igyekszem legalább 8 órát aludni. (3pont)
bb.. Mindegy, mennyit alszom, mindig fáradtan kelek. (2pont)
cc.. Akkor fekszem le, ha már összeesem. (1pont)

NNeemmccssaakk   aazz   aa ll vvááss   mmeennnnyy ii ssééggee ,,   hhaanneemm  aa   mmiinnőőssééggee   ii ss   ff oonn ttooss ..   HHaa   ff áárraadd ttaann   kkee ll ss zz ,,
aakkkkoorr   vvaa llóóss zz íínnűű ll eegg   nneemm  aa ll ss zzoo ll   ee ll éégg   mméé ll yyeenn ..   LLeehhee tt ,,   hhooggyy   tt úú ll   ppuuhhaa   aazz   áággyyaadd ..

4. Dohányzás káros az egészségre…Szerinted is?
aa.. Sok minden káros, de ez jól esik. (1pont)
bb.. Leszokni nem tudok, de napi 2-3 szálra korlátozom a fogyasztást. (2pont)
cc.. Nem dohányzom. (3pont)

MMaaggyyaarroorrsszzáággoonn  2200  ppeerrcceennkkéénntt   hhaall   mmeegg  vvaallaakkii   ddoohháánnyyzzááss   kköövveettkkeezzttéébbeenn  kkiiaallaakkuull tt   bbeetteeggssééggbbeenn..

5. Mivel töltöd a szabadidődet?
aa.. Általában tévét nézek. (1pont)
bb.. Bulizok a barátnőimmel/barátaimmal. (2pont)
cc.. Egészséges programot csinálok. (3pont)

NNaappoonnttaa   áá tt llaaggoossaann  55   óórráátt   üü llüünnkk   aa   tt éévvéé   ee llőő tt tt ..   HHaaccssaakk   ff éé ll   óórráátt   tt eekkeerrsszz   kköözzbbeenn  sszzoobbaakkeerréékkppáárroonn,,
vvaaggyy   ssúúllyyzzóózzooll ,,   aakkkkoorr   tt ee tt tt éé ll   mmáárr   vvaallaammii tt   aazz   eeggéésszzssééggeeddéérr tt ..

6. Milyen gyakran végzel testmozgást?
aa.. Néha nekiállok. (2pont)
bb.. Hetente többször sportolok. (3pont)
cc. Túl lusta vagyok a sporthoz. (1pont)

NNaapp ii   330000   kkaa llóórr iiaa   ee ll ééggee tt ééssee   ll eeggyyeenn   aa   ccéé lloodd ..   RRááaaddáássuu ll     ssppoorr ttoo llááss     kköözzbbeenn   eennddoorr ff ii nn
((bboo llddooggssáágghhoorrmmoonn))   ss zzaabbaadduu ll   ff ee ll   aa   ss zzeerrvveezzee tt eeddbbeenn ..
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7. Jellemezd a vitalitásodat!
aa.. Fáradékony vagyok. (1pont)
bb. Tele vagyok energiával. (3pont)
cc.. Néha hegyeket bírnék megmozgatni, máskor meg alig van erőm. (2pont)

AA  vviittaammiinnhhiiáánnyy  ssookksszzoorr  ookkoozz  ffáárraaddéékkoonnyyssáággoott..  EEggyyééll  ssookk  ggyyüümmööllccssöött,,  zzööllddssééggeett!!

8. Csúnyán megfáztál. Mit teszel?
aa.. Gyógyszert szedek. (2pont)
bb.. Kit érdekel? Majd elmúlik! (1pont)
cc. Citromos teával és sok alvással próbálok túljutni rajta. (3pont)

AAnnttiibbiioottiikkuumm  iinnddookkoollaattllaann  sszzeeddééssee  eesseettéénn  eelllleennáállllóó  bbaakkttéérriiuummttöörrzzsseekk  aallaakkuullhhaattnnaakk  kkii,,  ééss  aammiikkoorr  vvaa--
llóóbbaann  sszzüükksséégg  lleesszz  aazz  aannttiibbiioottiikkuummrraa,,  aakkkkoorr  mmáárr  nneemm  ffoogg  hhaattnnii..

9. Nyugodt, vagy  inkább stresszes vagy?
aa.. Ha nincs problémám csinálok magamnak. (1pont)
bb.. Nem zavar a stressz, mert felpörget, de tudom, hol a határ. (3pont)
cc.. Kerülök minden olyan szituációt, ami szívdobogást okozhat. Fő a nyugalom! (2pont)

AAzz  eemmbbeerreekk  5500%%--aa  „„iiddőőnnkkéénntt””  ssttrreesssszzeess..  AAzz  eemmbbeerreekk  kkbb..  2255%%--aa  aazzoonnbbaann  „„ggyyaakkrraann””  vvaaggyy  „„mmiinnddiigg””
ssttrreesssszzeess..  

Értékelés:

9-15 Petárda
Ha nem változtatsz az életmódo-
don, akkor beteg leszel, és tíz év
múlva már attól is elfáradsz, ha
felgyalogolsz az első emeletre.
Nem egyik napról a másikra kell
az egészséges életmód mintaké-
pévé válnod. Lassan, fokozatosan
változtass!

16-21 Kézigránát
Nem tulajdonítasz különösebb je-
lentőséget a tudatos egészségme-
góvásának. Azt eszel, ami jólesik.
A tested jól bírja a strapát, gyor-
san regenerálódik. De ha most
nem állsz át egészségesebb élet-
módra, akkor később meglesz a
böjtje a mostani eltunyulásnak.

22-27 Atombomba
Gratulálunk! Remek formában
vagy. Ha néha el is engeded
magad egy kicsit, mindig  hamar
észbe kapsz. Figyelsz a testedre,
és tudatosan óvod, amikor csak
lehet. Ha meg tudod őrizni ezt a
hozzáállást, akkor öt-tíz év múlva
is egészséges felnőtt leszel.

Hétfő
14.15 – 15.00

15.00 – 16.30
Kosárlabda előkészítő, kicsik

Kosárlabda Fiú, nagyok

Kedd
14.15 – 15.00

15.00 – 15.45

15.45 – 17.00

Kézilabda előkészítő, kicsik

Floor-Ball

Football fiú, kicsik

Szerda
14.15 – 15.00

15.00 – 15.45

15.45 – 17.00

Kézilabda, nagyok

Alakformáló torna, nagyok

Kosárlabda fiú, nagyok

Csütörtök
14.15 – 15.45

14.15 – 15.45

15.00 – 16.30

Röplabda, nagyok

Football leány, kicsik

Football leány, nagyok

Péntek
A. hét 15.00 – 16.30

B. hét 14.15 – 15.00

15.00 – 16.30

Kézilabda, nagyok

Kézilabda, nagyok

Kondi, nagyok

Edzés idôpontok
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Sziasztok! 
Ismét összegyűjtöttük
Nektek az elmúlt hónap
legjobb zenéit, filmjeit
és könyveit.

EURO TOP 10:EURO TOP 10:

11.. DAVID GUETTA FEAT. AKON SEXY CHICK
22.   MADONNA: CELEBRATION 
3.    BLACK EYED PEAS:  I GOTTA FEELING 
44.. SHAKIRA: SHE WOLF 
55..  LADY GAGA : LOVEGAME 
66.. TAIO CRUZ: BREAK YOUR HEART 
77.. CINEMA BIZARRE FEAT. SPACE COW     
BOY:  I CAME 2 PARTY 
88.. JAY-Z FEAT. KANYE WEST & RIHANNA: RUN
THIS TOWN 
99.. DAVID GUETTA FEAT. KELLY ROWLAND:
WHEN LOVE TAKES OVER 
1100.. PITBULL : I KNOW YOU WANT ME 

Könnyû oldal

Kell egy kis kölcsön, hogy nyugodtan költsön...
Volt már olyan, hogy a hiteledet egy másikból fizetted ki? Rebecca
Bloomwood egy 25 éves ifjú lány, aki legjobb barátnőjénél Suze-nál
lakik a város egyik elegánsabb környékén. Van egy halálosan unalmas
állása is: egy pénzügyi magazinnak írogat cikkeket. Mindemellett
pedig fura betegségben szenved: vásárlás-mániás. Ez a szenvedély
pedig leginkább anyagilag megterhelő.

1.  Egy boltkóros naplója 

Top 5 DVD

Emma és Liv gyerekkoruk
óta elválaszthatatlanok.
Nincs titkuk egymás előtt ,
de nem is nagyon lehetne:
úgyis mindig ugyanazt gon-
dolják, és mindenről ugyanaz
jut eszükbe. Az esküvőről
például az, hogy csak akkor
tökéletes, ha júniusban kerül
rá sor, méghozzá a Plaza Ho-
telben. Persze nagyjából egy-
szerre kérik meg a kezüket,
persze egyszerre mondanak
igent, és persze egyszerre vá-
lasztják ki a lagzi helyszínét.
Sajnos ugyanazt, ugyanarra a
napra. És attól kezdve a ba-
rátnőség a legkegyetlenebb,
leggátlástalanabb és legbosz-

szúszomjasabb háborúvá
válik: a két lány minden esz-
közt bevet és semmitől sem
riad vissza, hogy tönkre
tegye a másik lakodalmát. Az
elcsúfított esküvői ruhák, át-
programozott szoláriumok,
elcserélt hajfestékek csak a
kezdetet jelzik: a csajok há-
borújában nincs kegyelem!

2.   A csajok háborúja 

Egy nem-
zetközi hul-
ladékkezelő
vállalat, az
E c o C o r p
Ukrajnában
készül fel-
állítani új
telephelyét.
Annak ér-
dekében, hogy a veszélyes hulla-
dékok beszállítását és lerakását
elkezdhessék, meg kell szerez-
niük a Leonid Vasilev környezet-
védelmi miniszter engedélyét.
Mindenre elszánt környezetvé-
delmi aktivistaként Leonid azon-
ban nem hajlandó engedélyezni,
hogy kapzsi üzletemberek sze-
meteljék tele országát.

3.   A szállító 3 
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A nyuszilány felöl-
tözik és iskolába
megy. Tanítani.
A nyusziéveket saj-
nos másképp szá-
m o l j á k : a m i k o r
Shelley (Anna Faris)
betölti a 27-et (ami
szőke nyuszinknál
59-cel ér fel), kirak-
ják a Playboy-házból, ahol addig boldog
semmittevésben éldegélt. Nincs senkije,
fogalma sincs semmiről, és semmi okos
nem jut az eszébe: nehéz napok elé néz.
De néhány szerencsétlen véletlen és külö-
nös félreértés folytán egy főiskolai kollé-
giumba keveredik, ahol elvállalja egy
szobára való rosszul öltözött kékharisnya
nevelését.

4.   A házinyuszi 

Bejamin Button (Brad
Pitt) különös körülmé-
nyek között született –
és még különösebb élet
jutott neki. Amikor is-
meretlen kezek későbbi
nevelőszülei küszöbére
helyezik pólyáját, egy
aggastyán újszülöttet
bíznak a sorsra. A fiú
csöpp de nyolcvan
éves. Őszen, kopaszon,
meggörnyedve jár isko-
lába, ám ahogy telik az idő, izmai ruganyosabbá,
bőre simábbá, arca mosolygósabbá válik. Számára
visszafelé járnak az órák.

5.  Benjamin Button különös élete 

Top 4 könyv

1.     Sophie Kinsella:
A boltkóros férjhez megy 

Becky életében
végre minden
elrendeződik.
Mesés manhat-
tani lakásban
lakik barátjával,
Luke-kal, aki
megkéri a kezét.
Az események felgyorsulnak. Re-
becca mamája azt szeretné, ha
London egyik kertvárosában lenne
a lakodalom, és egy szem leánya
az ő régi menyasszonyi ruháját vi-
selné. Luke anyja ezzel szemben
fényes álomesküvőt tervez a New
York-i Plaza Hotelben, elvarázsolt
erdővel és a bécsi vonósokkal.
Miközben egyre gyorsabban fogy-
nak a napok, az Atlanti-óceán
mindkét partján szorgos esküvői
előkészületek folynak.
Becky tudja, muszáj döntenie, és
valahogy ki kell másznia a pácból.

2.  Stephenie Meyer: A burok 

Stephenie Meyer, napjaink egyik
legsikeresebb amerikai írónője, a
Twilight sorozat után új műfajban
mutatkozik be, nem is akárhogyan.
Rajongóknak kötelező elolvasni ezt
a remekbe szabott sci-fi történetet.

3.  Rhonda Byrne: The Secret – A titok  

A Nagy Titok töredékei eddig is fellelhe-
tők voltak szájhagyomány útján fennma-
radt bölcsességekben, irodalmi művekben,
különböző vallásos és filozófiai szövegek-
ben. A darabkák azonban most először
állnak teljes kinyilatkoztatássá, mely
képes megváltoztatni mind.

4.  Dan Brown: Angyalok és démonok 

Robert Langdont, a Harvard világhírű
szimbólumkutatóját egy svájci tudomá-
nyos intézetbe hívják, hogy segítsen meg-
fejteni egy rejtélyes jelet, amelyet egy
meggyilkolt fizikus mellkasába égettek.
Langdon elképesztő felfedezésre jut.

LEHOCZKI ADRIENN, RANGÁSZ OTTÓ
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Immáron harmadik éve merülünk el a non-
verbális kommunikáció rejtelmeiben. Számtalan
dolgot tudtunk meg saját- és mások testjelzéseiből.
Hogy idén se maradjunk ki a jóból, ismerjünk meg
pár dolgot a birtoklásgesztusokból.

Az emberek olyakor rátámaszkodnak, rá-
dőlnek dolgokra, átölelnek, átkarolnak személyeket
vagy tárgyakat többnyire azért, hogy (tudat alatt) tu-
lajdonjogi igényüket mutassák ki. Bizonyos dol-
gokra való rátámaszkodás fenyegetés jele is lehet,
ha a dolog – amire támaszkodunk – valaki másé. 

Eddig nem valószínű, hogy figyeltük bará-
tunkat, ismerősünket vagy akárki mást, ahogyan
újonnan szerzett vagyontárgyát birtokolja. Rátá-
maszkodik, hozzáér, ráteszi a lábát vagy átfonja a
karjával. Amikor megérinti tulajdonát, az testének
meghosszabbításává válik. Így adja mások tudtára,
hogy az adott tárgy jogos birtokosa. A szerelmesek
(társaságban) megfogják egymás kezét, átkarolják
egymást, ezzel mutatják ki egymás iránti igényüket.
A vállalati ügyintéző az íróasztalára teszi a lábát
vagy a hivatali szobájának ajtajához támaszkodik,
ezzel jelezve a helyiséghez és annak berendezésé-
hez való jogát.

A birtoklás e jelzéseivel könnyen megfé-
lemlíthetünk másokat, ha határozott fellépésünkkel
más holmijára támaszkodunk, ráülünk, ráállunk,
vagy engedély nélkül használjuk. Így vigyáznunk
kell, hogy kinek az autójára tenyerelünk, kinek az
asztalára ülünk vagy kinek a telefonját használjuk –
illetéktelenül. Az emberek 90%-a a megismerkedést
követő másfél percben kialakít rólunk egy képet,
megformálja véleményét, ezért ne feledjük: az első
benyomást csak egyszer lehet kialakítani!

Területi és birtoklásgesztusokTerületi és birtoklásgesztusok

,, Két barát ment a sivatagban. Kirándulásuk al-
kalmával összevesztek, és az egyik barát képen-
törölte a másikat, aki megsértődött, anélkül hogy
szólt volna bármit is beleírta a homokba: 'Ma a
legjobb barátom lekevert egyet!'
Mentek tovább a sivatagban, egy oázishoz értek,
ahol elhatározták, hogy megfürödnek. Az a barát,
aki kapott egy pofont, fuldokolni kezdett, de a
másik kimentette. Magához térvén, kőbe véste az
esetet: 'Ma a legjobb barátom megmentette az
életemet!'
Az a barát, aki lekevert egyet, majd megmentette
a másikat, megkérdezte: 
- Mikor megütöttelek, homokba írtad. Most meg
kőbe vésted. Miért?
A másik azt válaszolta: 
- Mikor valaki megbánt, csak homokba szabad ír-
nunk, hogy a megbocsátás szele eltörölje a szava-
kat. De ha valaki jót tesz velünk, véssük kőbe,
hogy senki se törölhesse el."
Tanuld meg sérelmeidet homokba írni, a jósze-
rencsédet pedig kőbe vésni!

Azt mondják, egy különleges emberrel találkozni,
akit tisztelsz, egy pillanat műve. Megszeretni va-
lakit egy nap is  elég, de az illető elfelejtéséhez
már lehet, hogy kevés egy élet...
Becsüld meg az igaz embereket magad körül, és a
barátságuk megnyilatkozásának pillanatait soha
ne feledd!

Kőbe vésett barátságKőbe vésett barátság

VÁMOS NÓRA 13.D

SÁNTA DÓRI 13.D



A Tyrranosau-

rus Rex legkö-

zelebbi ma is
élő rokona a

csirke.

Pablo Picasso halva született, a bába ott is

hagyta az asztalon. Picasso nagybátyja

hozta vissza a kicsit az életbe, egy slukk szi-

varfüst segítségével.

A Kínai Nagyfal, aFöld leghatalmasabbépítménye. Az egyet-len, amit a világűrbőlis lehet látni.

Ha egy ember meghal a

hallását veszti el utoljára.

Az első érzékszerv, ami

felmondja a szolgálatot a

látás, ezt követi az ízlelés,

a szaglás és a tapintás.

Az ember át-
lagosan öt-

ször álmodik
egy éjszaka.
Minden ilyen
álomrészlet
hosszabb az
előzőnél, az
első mintegy

10 perc az
utolsó pedig

45perc.

Limában

(Peru) szob-

rot állítottak

Micimackó-

nak.

Egy doboz
Coca Cola
light fenn

marad a víz
felszínén, míg

a normál válto-
zat lesüllyed.

Az ollót Leonardo

da Vinci találta fel.

Az ember legfáradéko-

nyabb érzékszerve az

orr, mivel egy perc

után már nem érezzük

a szagokat, csak ha

azok erősödnek.

Az ember által valaha generáltlegnagyobb hőmérséklet 70millió fok volt, amit 1978-bana Princeton Egyetemen állítot-tak elő

Régen szappan-

habbal diszítették a

karácsonyfát.

500 millió évvel ezelőtt
egy nap csak 20,6 órá-

ból állt.

Az első plaszti-

kai műtéteket

az ókori india-

iak végezték:

levágott orrot

pótoltak hom-

lokbőr segítsé-

gével.

A majmokat
szavakra nem
lehet megta-
nítani, de  a
süketnémák
jelbeszédére

igen.

Az ősmagyarok a
hetes számrendszert
használták. Ezért is
lett a népmesékben
a sárkány hétfejű.

Egy átlag életkorú emberéletében kb. 20 évet alszik.

A fénynek 8 percre van
szüksége, hogy a Napról

a Földre jusson

A történelem legrövidebb hábo-

rúja Anglia és Zanzibár között

zajlott 1896-ban, a zanzibárok

38 perc után letették a fegyvert.
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Visszaemlékezünk egy előző évi
incidensre, mikor a tavalyi 7/a-s
fiú osztálytársaink az osztályter-
münk falát bekoszolták, összerug-
dosták. Az osztályfőnök kérésére a
fiúknak ki kellett meszelni az
egész termet. Egyik osztálytársunk
apukája segített rendbe hozni a
kárt, s mivel csiszolással is meg le-
hetett oldani így festés nélkül
megúszták. A munka kezdése
után pár perccel az egyik fiú meg-
érkezett 11 pólóval, amin ez a fel-
irat állt: „Lekenjek egyet?”.
Így megkezdődött a „Lekenjek
egyet” akció! A Festő-csapat tag-
jai fél óra alatt végeztek a csiszo-
lással, de ennyi büntetés nem volt
elég nekik, még egy nagytakarí-
tás is előttük állt.
Reméljük, most már tanultak az
esetből és jobban vigyáznak az
osztálytermünk tisztaságára.

KOPPÁNYI DÓRA, MOLNÁR
CSILLAG, SIMON ÉVA, 

MEGYERI FANNI 8/A 

Festô-csapat
Tudod-e??
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CSÍKOKRA
VÁG

HÚZZA 
A LÓBÕRT

VITÉZ
KATONA

VÁLL-
KENDÕ

HELYET
FOGLAL

HÚST FÛ-
SZEREZÕ

ÜZLET

ROSSZ
MINÕSÉGÛ

BOR

EZ A KÖ-
ZELEBBI

FÖLDBÕL
LÖVELLÕ

IRAM,
LENDÜLET

LÉGIESEN
KÖNNYED

IRODALMI
REN-

DEZVÉNY

CSAHOL

BOLYGÓ
BELSEJE !

IDÕSB,
RÖV.

EBÉDIDÕ

ÁLLAT-
KERT

ANTIK

ZETOR
ELEJE !

IPSZILON

LÍRAI 
KÖLTE -
MÉNY

ELKÉPZE-
LÉS

SZINTÉN
NE

KIS
VÍZESÉS

SZEKTA
TAGJA !

KENYERET
KÉSZÍTTET

FOGADÁSI
ÖSSZEG

SVÉD ÉS
JAPÁN

AUTÓJEL

KÉZVÉG !

PEZSGÕ-
VEL

KÖSZÖN-
TIK

Y1

ELÉRI 
A MAXI -
MUMOT

FÜLLENT

A MÚLT
IDÕ EGYIK

JELE

ILYEN PITE
IS VAN

A ZSIL
PARTJAI !

ÁSATÁS-
KOR

KERÜL
ELÕ

SZÜRKE
NEHÉZFÉM

ZORRO
JELE

A KÉN ÉS
A VANÁ-

DIUM 
VEGYJELE

ÁGFA

KASZÁT
ÉLESÍT

KÉPZÕ, 
A -TAT
PÁRJA

HÚSÉTEL

AZ EGYIK
SZÓFAJ

RÓMAI 
50

FLEGMÁN
MELLÉÍR

KÁROGNI
KEZD !

PÁNCÉL-
FIÓK

SZÁJAT
KINYIT

SZEMÉ-
LYES

NÉVMÁS

LÁM !

BARNA-
SZÉN

NÉMÁN
LERÓ !

PUSKA
„MONDJA”

HEGY-
CSÚCS

NINCS
NÉLKÜLE

KÖZ !

FILMES
FORGATÓ-
CSOPORT

SZEZON
JELZÕJE

LEHET
3

A CSODÁL-
KOZÁS
SZAVA

PRÉDA

ZILAH
HATÁRAI !

DESZKA-
DARAB !

TÖKÉLE-
TESEN

GYÜ-
MÖLCS-
NEDV

ESENDÕ

BÛVÖS
EREJÛ
TÁRGY

RÉGI
KATONA

A HAVON
CSÚSZIK

FÉL SARU !
FÉMVÉG !

EGYKORI
TÖMEG-
MÉRTÉK

BESZÉD-
EGYSÉG !

2

HAMIS
INDÍTÉK

SZEM-
ÜVEG

TARTÓJA

K

ERKÖLCS-
TAN

ENIKÕ,
BECÉZVE

KISSÉ
SÁRGA !

REPED 
A BALATON

JEGE

GONDOS-
KODIK
RÓLAM

A SZEMÉ-
VEL

ÉRZÉKEL

ELGON-
DOLKODÓ G ?

AZNAPI

UTCA,
RÖV.

KÉMÉNY
OLDALAI !

ILIKE

MÁSIK
OSZTÁLY-
BA TESZ

Viccek

Egy ember elmegy az orvoshoz,
és elpanaszolja, hogy egész éjjel
nyitott szájjal alszik. Az orvos
megvizsgálja, majd így szól:
– Kérem, magának az a baja,
hogy szűk az arcbőre. Ha a sze-
mét behunyja, a szája kinyílik.

* * *

A vendég betér az étterembe.
– Főúr! Háromszáz forintom
van, mit tud ezért a pénzért aján-
lani ?
– Hogy szíveskedjen átfáradni a
szemközti büfébe !

* * *

A skót falu lelkésze a vasárnapi
istentisztelet után felnyitja a per-
selyt. Maroknyi gomb hullik ki
belőle, és egy ötcentes. A plébá-
nos megfogja a pénzdarabot és
így szól:
– Nem is vettem észre, hogy
idegen is volt a templomban!

* * *

Kálmán azt mondja a feleségé-
nek:
– Édesem, most valóra válik az
álmod a drágább lakásról.
– Tényleg? Hát ez csodálatos!
És mondd mégis hogyan?
– Hétfőtől emelik a lakbért.

* * *

A parancsnok hívatja az őrmes-
tert:
– Készüljön fel holnap fogadás
lesz, és jön maga is!
Ennek nem örülök, mert csak
hat fogam van.

Aranyköpések
• Könnyű bolhából elefántot csi-

nálni, csak nehéz etetni.
• Vasúti állomás hangosbemon-

dója: „Jónást várják a halban.”
• A tudás bűn, de nyugodj meg te

ártatlan vagy.

• A reggeli felkelés után már csak
egy jó dolog vár rád egész nap:
az esti lefekvés.

• Nagy ember az, aki helyesen
ítéli meg mások hibáit, de még
nagyobb, aki sajátjával is tisztá-
ban van.


